PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4734/2021

REQUEREM A TRAMITAÇÃO EM REGIME
DE URGÊNCIA A INDICAÇÃO Nº
4683/2021 PARA VOTAÇÃO ÚNICA NA
ORDEM DO DIA DE HOJE.

A VEREADORA GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeita as formalidades regimentais,
ouvida em Plenário, pelo presente, REQUER a tramitação em Regime de Urgência Especial,
com base no Art. 94. do Regimento Interno, a Indicação nº 4683/2021 para votação única na
ordem do dia de hoje.

 JUSTIFICATIVA

Essa propositura visa a adoção do Município de Petrópolis a Lei Estadual 9.264 de 30 de abril
de 2021 que visa a extensão na vacinação aos genitores, tutores, curadores, cuidadores,
técnicos de enfermagem e enfermeiros, que auxiliam nos cuidados e bem-estar de pessoas
com deficiência intelectual, devidamente identificadas em laudo médico.

Sala das Sessões, 05 de Maio de 2021

GILDA BEATRIZ
 Vereadora

Processo Arquivado

Data do documento: 05/05/2021 - 15:56:36 Data do Processo: 05/05/2021 - 15:59:5
Processo: 4734/202